Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Ulm



Am

Mittwoch, 04.10.2017, 16:00 Uhr,

findet im Rathaus, Kleiner Sitzungssaal, eine **Sitzung des Fachbereichsausschusses Bildung und Soziales** des Gemeinderats mit folgenden öffentlichen Tagesordnungspunkten statt:

- 1 Weiterentwicklung Vorschulische Kinderbetreuung
 - Mittelfristige Kitabedarfsplanung 2017-2022
 - Ausbauoffensive 2
 - Neue Fördervereinbarung Tagesmütterverein
 - Investitionskostenzuschüsse (Jugendhilfeausschuss 20.09.2017)
- Verlängerung der Budgetvereinbarung mit dem Sozialpsychiatrischen Dienst (SpDi) des RehaVereins für soziale Psychiatrie Donau- Alb e.V.
- Verlängerung der Budgetvereinbarung mit der Tagesstätte für Psychiatrieerfahrene des RehaVereins für soziale Psychiatrie Donau- Alb e.V.
- 4 Stadtjugendring Ulm e.V.
 - Verlängerung der Budgetvereinbarung für die Jahre 2018 bis 2020 -(Jugendhilfeausschuss 20.09.2017)
- 5 Überführung Ressourcenmanagement in die Regelstruktur
- 6 Behindertenhilfe
 - Berichtswesen in der Eingliederungshilfe für Menschen mit Behinderung
- Zuschüsse zur Stärkung von Angeboten der Regelstruktur in der Flüchtlingsarbeit
 Umsetzung Pakt für Integration
- 8 Sozialraumbericht West 2015 / 2016 (Jugendhilfeausschuss 20.09.2017)

- 9 Ausbau der Schulsozialarbeit an Ulmer Grundschulen (Jugendhilfeausschuss 20.09.2017)
- 10 Schulzentrum Ulm-Wiblingen,
 Albert-Einstein-Gymnasium
 Verlängerung des Schulversuchs "Zwei Geschwindigkeiten zum Abitur am allgemein bildenden Gymnasium"(Schulbeirat 21.09.2017)
- 11 Friedrich-List-Schule-Ulm, Kaufmännische Schule
 Einrichtung eines Berufskollegs zur Ausbildung von
 Finanzassistenten/-innen (Versicherung) (Schulbeirat 21.09.2017)
- 12 Investitions- und Sanierungszuschüsse für Vereinssportstätten
- 13 29. Schulchortage Baden-Württemberg (Schulbeirat 21.09.2017)

Gunter Czisch Oberbürgermeister

Alle Interessierten sind herzlich zur Sitzung eingeladen.

Die Beratungsunterlagen können im Rathaus, 1. Stock, Zimmer 121, oder unter der entsprechenden Sitzung im <u>Bürgerinformationssystem der Stadt Ulm</u> eingesehen werden.

Tag der Veröffentlichung: 25.09.2017